
Pubblicata sul sito istituzionale il
09/01/2018 Reg. N°6

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1  del Reg.

del   08/01/2018

OGGETTO: Opposizione  all`esecuzione  ex  artt.  615  e  ss.  c.p.c.,
promossa dal Sig. Simone Mauriello dinanzi al Giudice di
Pace di Lecce contro l`Agenzia delle Entrate di Lecce e il
Comune  di  Salice  Salentino  -  Costituzione  in  giudizio  e
delega  per  l`esercizio  della  rappresentanza  dell`Ente  al
Comandante della Polizia locale, Ten. Carlo Cicala

L'anno 2018  il giorno 8 del  mese di GENNAIO alle ore 14:17, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Annamaria POSO , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con atto di citazione in opposizione a ingiunzione di pagamento ex artt. 615
e  ss.  c.p.c.  del  7.10.2017,  notificato  a  mezzo  del  servizio  postale  il  successivo  11.10.2017  e
acquisito  in  pari  data  al  prot.  gen.  n.  10825/17,  il  Sig.  Simone  Mauriello,  come  in  atti
rappresentato e difeso, ha convenuto dinanzi al Giudice di Pace di Lecce l'Agenzia delle Entrate di
Lecce  e  questo  Comune,  al  fine  di  sentir  dichiarare  l'illegittimtà  dell'atto  gravato  e  quindi
l'inesistenza dell'obbligo di pagamento ivi sotteso, nonché condannare i convenuti alla rifusione
delle spese e competenze di giudizio;

DATO  ATTO che  l’importo  di  €  981,69  di  cui  alla  cartella  esattoriale  n.  059  2017
9004348735000,  oggetto  di  opposizione,  è  scaturito  dal  mancato  pagamento  di  sanzione
amministrativa pecuniaria per violazione di norme dettate dal Codice della Strada;

DATO ATTO altresì  che  il  valore  del  giudizio  in  questione,  come dichiarato  nell’atto  di
citazione in opposizione del 7.10.2017, a firma dell’Avv. Roberto Stefanelli, procuratore del Sig.
Mauriello, è di € 981,69;

VISTO l’art. 82, co. 1, c.p.c., ai sensi del quale «davanti al giudice di pace le parti possono
stare in giudizio personalmente nelle cause il cui valore non eccede € 1.100»;

RITENUTO di  doversi  costituire  nel  giudizio  in  commento  al  fine  di  far  valere  i  propri
interessi e diritti, e di poter – in ragione della materia del contendere e in ossequio all'appena
innanzi richiamato art. 82, co. 1, c.p.c. – delegare per l'esercizo della rappresentanza dell'Ente il
Comandante della Polizia locale, Ten. Carlo Cicala;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio
interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1) DI COSTITUIRSI nel giudizio promosso dinanzi al Giudice di Pace di Lecce con atto di citazione
in opposizione a ingiunzione di pagamento ex artt. 615 e ss. c.p.c. del 7.10.2017 dal Sig. Simone
Mauriello contro l'Agenzia delle Entrate di Lecce e  il  Comune di Salice Salentino,  per tutte  le
ragioni in fatto e in diritto meglio esplicitate nell'atto introduttivo del gravame e sentire accogliere
le conclusioni ivi rassegnate;

2) DI DELEGARE per l'esercizio della rappresentanza del Comune di Salice Salentino nel giudizio
anzidetto il Comandante della Polizia Locale, Ten. Carlo Cicala;

  Pag. 2 di 4



3) DI DICHIARARE il presente atto,  a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/00.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  09/01/2018  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 6 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

Data 09/01/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/01/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Annamaria POSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

